
1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE VARONIL 

RN 585 2011

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

4 133 PEREZ, David SLP 92 95 96 92 97 95 567 14

3 193 URQUIZA, Daniel QRO 97 95 95 94 92 94 567 14

5 166 LARIOS, Caleb JAL 94 93 92 95 97 93 564 10

6 129 TAVAREZ, Antonio GTO 93 96 96 89 92 94 560 8

7 110 MENESES, Josue CHIS 95 92 94 93 91 94 559 9

8 204 MORALES, Maurilio TAMPS 91 92 93 95 93 93 557 11

9 206 CUA, Rafael YUC 92 89 92 93 92 95 553 7

10 136 MARTINEZ, Adair GTO 91 92 93 95 90 92 553 7

11 132 HERNANDEZ, Sebastian GTO 90 95 88 92 94 92 551 13

12 113 RIVERA, Jesus COAH 89 95 93 91 91 91 550 8

13 178 SILVA, Geronimo NL 89 88 93 93 90 95 548 9

14 202 MOUET, David SON 89 89 92 88 96 93 547 12

15 207 PADERNILLA, Angel YUC 85 94 91 93 92 92 547 12

16 180 TREVIÑO, Ramiro NL 96 93 89 90 88 90 546 7

17 134 PALAFOX, Gilberto GTO 90 85 93 92 94 91 545 11

18 144 SEPULVEDA, Juan HGO 91 90 86 93 94 91 545 9

19 179 GONZALEZ, Ariel NL 90 94 89 87 88 95 543 3

20 167 ALVARADO, Miguel JAL 89 92 91 92 89 89 542 8

21 168 ROSALES, Jose JAL 87 93 88 89 91 93 541 7

2 159 GUTIERREZ, Mario JAL 88 83 90 95 92 89 537 7

3 203 CONDE, Jose TAMPS 83 88 88 96 93 87 535 6

4 111 MARINA, Juan CHIS 89 87 87 87 90 93 533 7

5 208 SANCHEZ, Luis YUC 96 87 81 89 92 88 533 5

6 194 ROSALES, Jose QRO 87 89 85 88 91 92 532 3

7 109 GRAJALES, Miguel CHIS 87 90 84 91 86 92 530 4

8 205 BARRIGA, Marco SLP 80 88 90 88 88 85 519 8

9 162 ESPINOZA, Isacc JAL 86 84 89 89 85 82 515 5

10 212 GUTIERREZ, Braulio DGO 89 86 83 84 84 86 512 4

11 170 ROBLES, Marco JAL 85 87 89 82 89 80 512 3

12 211 MACIAS, Samuel JR AGS 93 81 80 88 78 88 508 3

13 200 VILLAREAL, Raul SLP 83 89 85 85 87 78 507 4

14 101 MACIAS, Samuel AGS 83 86 81 84 82 83 499 6

15 198 PIÑERO, Javier SLP 78 73 78 68 80 81 458 3

1 160 ALFARO, Francisco JAL DNS

2 143 RODRIGUEZ, Jorge GTO DNS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

HERNADEZ, Hugo GTO Fort Benning

14/02/2019

08:45 hrs.



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE VARONIL 

RN 585 2011

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

10 202 VALDEZ, David SON 95 95 95 96 91 94 566 16

11 193 URQUIZA, Daniel QRO 97 93 93 96 93 94 566 14

16 133 PEREZ, David GTO 95 96 93 94 93 94 565 12

8 110 MENESES, Josue CHIS 93 89 95 97 93 91 558 8

21 204 MORALES, Maurilio TAMPS 95 94 89 95 93 91 557 13

15 132 HERNANDEZ, Sebastian GTO 91 95 96 93 91 91 557 10

18 179 GONZALEZ, Ariel NL 91 92 91 92 94 96 556 7

9 166 LARIOS, Caleb JAL 95 92 95 89 93 89 553 8

4 136 MARTINEZ, Adair GTO 93 92 94 88 91 94 552 10

2 134 PALAFOX, Gilberto GTO 93 88 90 91 94 95 551 14

8 207 PADERNILLA, Angel YUC 92 88 96 91 92 92 551 10

13 203 CONDE, Jose TAMPS 92 90 83 96 95 94 550 13

14 206 CUA, Rafael YUC 92 88 88 94 95 93 550 5

9 178 SILVA, Geronimo NL 87 92 94 95 91 89 548 8

5 129 TAVAREZ, Antonio GTO 92 92 90 90 92 92 548 6

7 159 GUTIERREZ, Mario JAL 95 89 91 92 86 92 545 5

13 168 ROSALES, Jose JAL 88 93 91 92 90 88 542 5

5 180 TREVIÑO, Ramiro NL 94 89 91 89 90 89 542 4

12 113 RIVERA, Jesus COAH 90 91 93 89 86 92 541 5

10 208 SANCHEZ, Luis YUC 91 86 93 89 90 90 539 12

19 194 ROSALES, Jose QRO 89 90 86 86 90 91 532 5

7 205 BARRIGA, Marco TAMPS 90 89 89 91 84 88 531 5

6 144 SEPULVEDA, Juan HGO 85 89 90 82 87 93 526 6

15 111 MARINA, Juan CHIS 86 88 87 86 91 87 525 6

4 109 GRAJALES, Miguel CHIS 81 86 89 85 91 87 519 3

1 212 GUTIERREZ, Braulio DGO 85 86 91 84 88 84 518 6

11 167 ALVARADO, Miguel JAL 87 86 93 84 79 88 517 8

3 162 ESPINOZA, Isacc JAL 86 86 84 89 91 80 516 11

2 170 ROBLES, Marco JAL 88 92 86 77 86 80 509 4

20 200 VILLAREAL, Raul SLP 83 87 83 80 89 82 504 3

12 198 PIÑERO, Javier SLP 80 70 73 81 80 77 461 2

17 160 ALFARO, Francisco JAL 0 DNS

3 101 MACIAS, Samuel AGS 0 DNS

14 211 MACIAS, Samuel JR AGS 0 DNS

6 143 RODRIGUEZ, Jorge GTO 0 DNS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

HERNADEZ, Hugo NC Fort Benning

15/02/2019

08:45 hrs.



 

1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE VARONIL  (FINAL)

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Observaciones Lugar

C 193 URQUIZA, Daniel QRO 51.7 102.9 122.0 140.7 160.9 180.7 199.9 219.0 238.4 238.4 1

10.0 10.4 9.7 9.4 10.0 10.3 8.6 10.1 10.1

10.6 10.9 9.4 9.3 10.2 9.5 10.6 9.0 9.3

10.3 9.9

10.5 10.2

10.3 9.8

D 202 VALDEZ, David SON 48.7 95.8 115.0 134.8 154.8 174.2 193.8 212.5 232.4 232.4 2
10.9 8.6 9.9 10.0 9.8 10.0 10.6 9.7 9.3

9.1 10.3 9.3 9.8 10.2 9.4 9.0 9.0 10.6

9.8 9.7

9.6 9.1

9.3 9.4

H 166 LARIOS, Caleb JAL 49.6 96.3 116.3 136.2 154.8 174.1 193.8 211.5 211.5 211.5 3

9.1 9.5 9.2 10.0 9.1 9.5 9.5 8.8

10.1 9.0 10.8 9.9 9.5 9.8 10.2 8.9

10.4 10.4

10.3 9.7

9.7 8.1

E 133 PEREZ, David SLP 47.3 96.4 114.9 135.0 154.5 174.5 193.6 193.6 193.6 193.6 4

9.5 10.2 9.1 10.1 9.6 10.7 9.8

9.6 9.9 9.4 10.0 9.9 9.3 9.3

9.9 10.2

9.4 9.6

8.9 9.2

A 110 MENESES, Josue CHIS 45.1 96.8 116.5 136.1 154.4 171.8 171.8 171.8 171.8 171.8 5

7.4 10.6 9.8 10.0 9.0 9.3

10.1 9.8 9.9 9.6 9.3 8.1

8.7 10.8

9.7 10.0

9.2 10.5

F 204 MORALES, Maurilio TAMPS 48.4 97.9 118.1 136.3 153.5 153.5 153.5 153.5 153.5 153.5 6

9.6 9.6 10.6 8.6 7.6

10.2 9.1 9.6 9.6 9.6

9.0 10.1

9.7 10.0

9.9 10.7

B 129 TAVAREZ, Antonio GTO 49.2 96.1 115.0 134.7 134.7 134.7 134.7 134.7 134.7 134.7 7
9.7 9.6 8.4 10.2

9.5 9.1 10.5 9.5

9.8 8.6

10.1 10.2

10.1 9.4

G 132 HERNANDEZ, Sebastian GTO 49.7 97.4 107.1 107.1 107.1 107.1 107.1 107.1 107.1 107.1 8

10.2 9.9 0.0

10.1 7.9 9.7

9.1 10.5

10.5 10.0

9.8 9.4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL  

RN 580 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

11 141 NAVA, Mariana GTO 96 94 95 94 93 95 567 10

12 157 QUEZADA, Karen JAL 91 93 96 96 93 95 564 13

4 201 IBARRA, Andrea SON 93 91 95 93 95 91 558 11

6 142 ZUÑIGA, Rosa GTO 93 92 92 94 95 91 557 8

8 174 CERVANTES, Alejandra NL 94 95 89 92 95 90 555 11

18 176 ALVARADO, Heydy NL 93 91 92 91 93 89 549 4

16 102 RAMIREZ, Diana CDMX 93 91 90 93 87 90 544 7

18 195 ENCISO, Monica QRO 92 94 93 91 90 84 544 7

20 155 VEGA, Elba JAL 85 86 93 92 94 94 544 5

17 164 RIVERA, Laura JAL 90 87 97 91 88 89 542 7

19 165 GUTIERREZ, Julieta JAL 93 90 87 90 90 90 540 11

15 163 RIVERA, Samantha JAL 92 87 91 89 91 90 540 4

20 213 BATREZ, Maryjose DGO 89 94 88 90 84 93 538 7

10 106 GALLEGOS, Viridiana CDMX 81 93 91 89 92 92 538 7

13 177 MARTINEZ, Sofia NL 86 88 91 92 89 89 535 7

7 156 VALDEZ, Novali JAL 90 92 90 84 86 91 533 8

5 103 BARAJAS, Vianey CDMX 85 90 89 86 91 89 530 7

14 197 ARREDONDO, Marlene QRO 78 85 91 91 93 90 528 10

21 173 DE DIOS, Sofia NL 88 88 83 86 91 89 525 8

2 112 BENITEZ, Nicole COAH 89 92 84 93 86 81 525 3

19 130 OLIVARES, Nelly GTO 86 84 89 84 90 91 524 3

17 169 RUIZ, Ana JAL 85 85 90 93 79 88 520 5

16 175 RAMIREZ, Hilda NL 82 88 89 84 82 90 515 3

9 196 PAEZ, Fernanda QRO 82 84 81 80 82 83 492 3

3 199 TORRES, Juana SLP 75 84 76 87 84 81 487 6

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

ZAVALA, Alejandra JAL PILSEN

13:30 hrs.

14/02/2019



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL  

RN 580 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

16 157 QUEZADA, Karen JAL 93 92 94 95 94 94 562 10

17 201 IBARRA, Andrea SON 91 92 95 96 92 95 561 10

18 141 NAVA, Mariana GTO 95 91 96 92 91 93 558 9

19 176 ALVARADO, Heydy NL 92 93 91 91 92 95 554 11

20 155 VEGA, Elba JAL 93 91 90 89 96 93 552 9

6 142 ZUÑIGA, Rosa GTO 90 89 94 91 92 94 550 10

21 174 CERVANTES, Alejandra NL 92 97 94 92 87 87 549 9

2 106 GALLEGOS, Viridiana CDMX 90 91 91 90 91 94 547 9

3 165 GUTIERREZ, Julieta JAL 91 87 91 88 93 89 539 3

4 103 BARAJAS, Vianey CDMX 92 92 86 91 88 88 537 8

5 164 RIVERA, Laura JAL 95 92 93 87 84 84 535 8

6 156 VALDEZ, Novali JAL 90 91 89 85 91 89 535 6

7 177 MARTINEZ, Sofia NL 90 87 90 87 90 86 530 7

8 163 RIVERA, Samantha JAL 84 86 86 89 90 92 527 3

9 112 BENITEZ, Nicole COAH 88 86 83 88 85 96 526 3

10 175 RAMIREZ, Hilda NL 92 86 91 81 86 89 525 4

11 213 BATREZ, Maryjose DGO 90 84 90 81 86 87 518 2

12 196 PAEZ, Fernanda QRO 89 87 91 78 82 90 517 9

19 130 OLIVARES, Nelly GTO 83 83 88 89 86 84 513 4

13 199 TORRES, Juana SLP 91 79 83 85 87 80 505 6

16 102 RAMIREZ, Diana CDMX 87 88 87 91 92 87 532 9

17 169 RUIZ, Ana JAL 92 88 90 94 89 87 540 5

18 195 ENCISO, Monica QRO 92 90 93 96 89 84 544 13

14 173 DE DIOS, Sofia NL 90 81 85 89 91 90 526 2

15 197 ARREDONDO, Marlene QRO 15 0 0 0 0 0 15 0 DNF 6.14.4.2

15/02/2019

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

ZAVALA, Alejandra JAL PILSEN

13:30 hrs.



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL  (FINAL)

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Observaciones Lugar

B 157 QUEZADA, Karen JAL 48.6 99.3 118.3 138.7 157.7 178.6 198.4 217.3 235.7 235.7 1
10.2 9.5 9.2 10.3 9.1 10.2 10.0 9.7 8.1

10.1 10.7 9.8 10.1 9.9 10.7 9.8 9.2 10.3

10.3 10.5

9.3 9.4

8.7 10.6

H 201 IBARRA, Andrea SON 49.4 98.9 119.6 138.6 157.9 176.6 195.5 214.8 234.7 234.7 2

10.4 10.3 10.0 10.6 9.7 9.3 9.2 9.2 9.8

10.3 9.7 10.7 8.4 9.6 9.4 9.7 10.1 10.1

9.6 9.9

10.4 9.4

8.7 10.2

E 155 VEGA, Elba JAL 47.5 94.5 113.4 133.1 153.7 174.0 192.8 211.6 211.6 211.6 3

9.5 9.2 9.5 10.3 10.4 10.2 9.2 9.2

8.2 9.0 9.4 9.4 10.2 10.1 9.6 9.6

9.8 10.1

9.9 8.9

10.1 9.8

C 176 ALVARADO, Heydy NL 46.7 93.2 113.7 133.2 152.5 173.3 192.1 192.1 192.1 192.1 4

7.9 8.6 10.4 9.6 10.4 10.7 10.0

10.2 9.9 10.1 9.9 8.9 10.1 8.8

10.1 10.7

9.9 7.2

8.6 10.1

D 141 NAVA, Mariana GTO 47.4 94.6 113.6 133.4 153.3 172.1 172.1 172.1 172.1 172.1 5
9.6 9.5 8.6 9.9 10.3 9.0

9.6 9.6 10.4 9.9 9.6 9.8

8.5 10.3

9.8 9.5

9.9 8.3

F 142 ZUÑIGA, Rosa GTO 48.2 91.6 111.5 131.9 151.5 151.5 151.5 151.5 151.5 151.5 6 10.2

8.0 8.1 9.9 10.2 9.8

10.4 9.6 10.0 10.2 9.8

10.4 8.7

10.2 9.5

9.2 7.5

A 174 CERVANTES, Alejandra NL 48.8 96.6 112.6 131.9 131.9 131.9 131.9 131.9 131.9 131.9 7 8.7

8.5 9.8 9.7 9.4

10.5 8.7 6.3 9.9

9.9 10.3

9.9 10.4

10.0 8.6

G 195 ENCISO, Monica QRO 44.5 92.5 110.2 110.2 110.2 110.2 110.2 110.2 110.2 110.2 8

9.1 9.1 9.9

9.0 9.8 7.8

8.3 10.7

9.4 9.3

8.7 9.1

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE VARONIL 

RN 623.0 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

3 145 QUEZADA, Carlos JAL 104.8 103.2 103.6 103.6 102.1 103.9 621.2 46

6 116 RAMIREZ, Edson COAH 101.9 102.7 102.5 106.3 103.3 103.8 620.5 44

7 146 BLANCO, Emiliano JAL 104.0 103.4 105.7 103.4 101.8 101.1 619.4 41

6 127 MANRIQUE, Alfonso GTO 102.5 104.1 104.5 102.4 99.8 102.3 615.6 36

2 126 MORALES, Luis GTO 99.7 101.4 101.5 103.7 102.5 104.8 613.6 36

19 153 MEDINA, Juan JAL 103.2 101.1 102.1 101.5 103.0 102.0 612.9 33

14 148 ESPINOZA, Emiliano JAL 101.4 99.1 103.9 102.5 102.3 103.6 612.8 41

11 147 QUINTERO, Carlos JAL 102.5 102.3 101.8 103.1 101.3 100.4 611.4 31

4 187 GONZALEZ, Mauricio NL 102.7 102.0 100.5 102.5 99.8 103.2 610.7 34

20 192 SANCHEZ, Jose NL 103.3 99.3 102.4 102.8 101.1 101.1 610.0 32

17 152 GONZALEZ, Hugo JAL 100.7 101.3 102.5 101.0 101.8 102.4 609.7 31

21 154 LESRA, Santos JAL 102.1 100.6 102.5 100.7 101.5 100.3 607.7 29

12 189 AGUILAR, Ricardo NL 101.6 102.2 101.5 99.8 101.9 100.5 607.5 28

8 188 TIJERINA, Howard NL 101.3 102.8 99.5 100.4 99.9 101.9 605.8 31

18 191 GARZA, Adrian NL 96.2 100.9 100.2 101.9 103.5 99.9 602.6 28

2 171 CRUZ, Eric JAL 99.9 99.9 97.9 101.5 103.2 100.2 602.6 27

5 107 SEPULVEDA, Adair CDMX 101.0 100.9 97.5 99.5 100.6 101.7 601.2 26

9 117 HERRERA, Oliver COAH 99.9 98.0 99.8 97.7 102.1 99.2 596.7 26

10 138 MARTINEZ, Enrique GTO 99.9 101.3 96.8 99.2 98.1 99.9 595.2 21

13 139 CHICO, Humberto GTO 97.9 100.1 101.9 98.8 98.0 97.5 594.2 21

15 190 CANALES, Axel NL 99.8 97.8 97.3 102.3 98.7 97.5 593.4 23

16 140 FARRE, Diego GTO 97.8 100.5 96.9 99.4 99.7 99.0 593.3 22

5 115 SANCHEZ, Christian COAH 97.4 96.9 98.5 97.6 98.6 100.4 589.4 18

4 104 ANGELES, Roberto CDMX 97.0 98.4 95.8 94.7 97.2 96.0 579.1 17

3 205 BARRIGA, Marco SLP 96.2 96.0 96.1 94.9 96.6 95.4 575.2 12

16/02/2019

08:45hrs

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

RAMIREZ, Edson COAH CDMX



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE VARONIL 

RN 623.0 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

6 116 RAMIREZ, Edson COAH 103.6 102.4 103.9 103.9 104.4 104.8 623.0 47

3 145 QUEZADA, Carlos JAL 104.0 104.3 105.5 102.1 102.1 103.0 621.0 44

7 146 BLANCO, Emiliano JAL 102.6 103.0 102.5 102.3 103.1 104.2 617.7 38

8 188 TIJERINA, Howard NL 101.2 101.9 102.6 101.9 104.1 103.9 615.6 43

4 187 GONZALEZ, Mauricio NL 101.0 100.6 105.0 102.9 102.0 103.8 615.3 38

17 152 GONZALEZ, Hugo JAL 102.2 104.2 102.4 103.9 102.1 100.2 615.0 40

2 126 MORALES, Luis GTO 100.4 103.9 103.0 99.3 102.9 103.4 612.9 38

12 189 AGUILAR, Ricardo NL 103.8 101.5 102.8 101.0 101.4 102.0 612.5 37

20 192 SANCHEZ, Jose NL 103.1 101.8 100.3 102.1 104.9 100.3 612.5 35

11 147 QUINTERO, Carlos JAL 101.5 102.9 102.8 99.1 102.7 101.5 610.5 31

19 153 MEDINA, Juan JAL 101.2 100.3 103.5 102.9 100.4 101.1 609.4 33

6 127 MANRIQUE, Alfonso GTO 102.5 102.8 98.3 99.6 103.8 101.9 608.9 36

21 154 LESRA, Santos JAL 102.5 100.0 101.1 104.8 99.9 100.4 608.7 29

14 148 ESPINOZA, Emiliano JAL 98.9 98.0 104.5 103.2 98.5 103.2 606.3 34

9 117 HERRERA, Oliver COAH 100.9 101.0 100.1 101.7 100.3 101.6 605.6 30

15 190 CANALES, Axel NL 100.9 100.1 101.9 100.6 101.2 100.2 604.9 26

18 191 GARCIA, Adrian NL 100.9 100.0 99.3 100.4 102.2 98.2 601.0 25

13 139 CHICO, Humberto GTO 100.4 100.3 99.8 98.1 97.3 101.1 597.0 25

2 171 CRUZ, Eric JAL 99.3 99.0 96.4 98.8 99.3 101.6 594.4 24

5 107 SEPULVEDA, Adair CDMX 98.1 98.7 97.8 98.6 100.3 99.6 593.1 22

10 138 MARTINEZ, Enrique GTO 99.0 100.6 98.8 97.8 97.7 98.8 592.7 20

16 140 FARRE, Diego GTO 99.6 98.6 95.7 98.1 98.6 99.1 589.7 22

5 115 SANCHEZ, Christian COAH 98.1 99.1 97.6 99.6 94.3 98.7 587.4 19

3 205 BARRIGA, Marco SLP 98.1 99.2 97.1 92.7 96.1 91.6 574.8 19

4 104 ANGELES, Roberto CDMX 96.2 96.7 93.3 93.5 90.8 94.4 564.9 11

17/02/2019

08:45hrs

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

RAMIREZ, Edson COAH CDMX



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE VARONIL  (FINAL)

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Observaciones Lugar

G 127 MANRIQUE, Alfonso GTO 51.8 103.3 123.4 144.0 164.7 184.2 204.7 225.2 246.0 246.0 1

10.6 10.7 9.6 10.2 10.4 9.5 9.9 9.8 10.5

10.5 10.5 10.5 10.4 10.3 10.0 10.6 10.7 10.3

10.6 10.7

9.8 10.0

10.3 9.6

H 126 MORALES, Luis GTO 51.7 103.6 123.5 144.3 164.3 184.1 204.1 224.7 245.0 245.0 2

10.6 10.0 9.4 10.2 10.4 9.9 9.9 10.1 10.0

10.2 10.7 10.5 10.6 9.6 9.9 10.1 10.5 10.3

10.4 10.8

10.0 10.0

10.5 10.4

B 146 BLANCO, Emiliano JAL 50.6 102.2 122.6 143.2 163.6 183.8 204.2 223.7 223.7 223.7 3

9.6 10.6 10.6 10.0 10.4 10.6 10.2 9.3

10.5 10.4 9.8 10.6 10.0 9.6 10.2 10.2

10.0 10.2

10.2 10.1

10.3 10.3

C 116 RAMIREZ, Edson COAH 51.8 101.6 121.0 141.9 163.1 183.4 203.4 203.4 203.4 203.4 4

10.8 9.8 8.8 10.3 10.5 10.4 9.3

10.2 10.1 10.6 10.6 10.7 9.9 10.7

10.8 10.6

9.2 9.3

10.8 10.0

A 152 GONZALEZ, Hugo JAL 52.1 103.1 123.8 143.3 163.1 183.1 183.1 183.1 183.1 183.1 5

9.5 10.2 10.5 9.3 9.5 9.6

10.6 10.3 10.2 10.2 10.3 10.4

10.5 10.1

10.6 10.0

10.9 10.4

D 192 SANCHEZ, Jose NL 51.1 100.4 121.5 141.8 162.9 162.9 162.9 162.9 162.9 162.9 6

10.6 10.3 10.5 10.6 10.6

10.6 10.9 10.6 9.7 10.5

9.5 9.2

10.6 9.5

9.8 9.4

E 145 QUEZADA, Carlos JAL 49.2 100.4 121.0 141.6 141.6 141.6 141.6 141.6 141.6 141.6 7

10.0 10.1 10.1 10.5

10.0 10.0 10.5 10.1

9.9 9.9

10.0 10.5

9.3 10.7

F 187 GONZALEZ, Mauricio NL 50.2 99.7 118.2 118.2 118.2 118.2 118.2 118.2 118.2 118.2 8

10.4 9.3 10.0

9.9 9.9 8.5

9.7 9.6

10.1 10.3

10.1 10.4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL

RN 628.3 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

19 137 ZUMAYA, Goretti GTO 103.6 105.1 104.5 104.4 104.7 106.0 628.3 48 IRN

13 135 GABRIELA, Martinez GTO 103.9 104.4 104.9 104.0 103.3 104.4 624.9 49

14 158 QUEZADA, Michel JAL 104.1 104.0 103.3 103.6 102.8 104.0 621.8 50

9 131 HERNANDEZ, Sofia GTO 103.1 103.0 101.3 102.1 103.7 101.7 614.9 36

19 216 BORGO, Lia QRO 104.4 100.8 103.5 102.2 103.8 100.1 614.8 38

19 149 NIEVES, Elizabeth JAL 101.6 101.0 103.1 104.0 102.2 101.3 613.2 36

10 184 BLANCO, Mariana NL 103.9 102.2 101.3 101.4 102.8 101.3 612.9 38

4 108 JESUS, Evangelina CHIS 102.0 100.7 101.3 103.8 102.2 102.9 612.9 35

11 182 ESPINOZA, Ginette NL 100.6 101.8 101.7 103.0 104.5 101.0 612.6 36

7 181 CHAVARRIA, Daniela NL 99.9 103.1 100.4 102.7 105.4 100.5 612.0 35

3 114 PEÑA, Rosa COAH 101.0 102.2 103.6 103.4 102.4 99.3 611.9 35

9 161 BARBA, Erendira JAL 101.3 101.9 102.0 102.7 101.0 102.7 611.6 32

15 183 GONZALEZ, Vanessa NL 102.0 100.5 105.4 100.7 100.8 102.1 611.5 34

10 151 JIMENEZ, Valeria JAL 99.6 100.8 101.4 104.2 100.8 102.8 609.6 36

18 125 PALAFOX, Andrea GTO 100.5 102.3 100.9 101.4 103.6 100.6 609.3 35

5 128 MANRIQUE, Anaid GTO 100.8 102.9 101.9 99.8 101.3 101.7 608.4 29

13 122 FLORES, Wendy COAH 99.7 100.6 101.8 102.2 101.0 100.1 605.4 28

14 186 LEAL, Nancy NL 100.5 101.2 103.7 99.7 100.4 99.0 604.5 26

12 119 RUIZ, Michelle COAH 99.8 99.3 99.8 101.5 100.7 102.7 603.8 28

18 215 VAZQUEZ, Ximena NL 101.5 100.7 99.8 102.4 97.8 101.0 603.2 26

12 185 CORONADO, Alison NL 101.6 99.7 100.4 100.1 99.1 102.1 603.0 29

8 214 CUELLAR, Fernanda DGO 99.9 97.7 100.0 102.5 102.2 95.8 598.1 26

2 172 PEREZ, Maritza NL 98.3 99.6 97.8 102.0 99.2 101.1 598.0 25

20 209 BARBA, Danna JAL 96.0 100.4 100.9 100.3 98.2 99.2 595.0 23

8 118 ROBLES, Dira COAH 99.1 101.9 99.0 95.3 99.7 99.9 594.9 23

11 121 RECIO, Naitze COAH 99.7 100.9 97.8 99.7 101.7 92.7 592.5 23

16 124 GALINDO, Angela COAH 96.8 99.1 98.3 103.3 94.6 99.2 591.3 22

6 150 TOPETE, Camila JAL 93.6 99.7 97.0 98.5 102.1 100.0 590.9 25

15 123 RODRIGUEZ, Ali COAH 94.6 100.5 99.6 97.7 98.9 93.4 584.7 14

21 210 ORTEGA, Samanrtha JAL 95.1 99.0 95.6 95.6 97.9 97.8 581.0 18

17 105 LOPEZ, Ana CDMX 96.4 95.9 95.5 87.2 93.4 92.3 560.7 10

16 120 DAVILA, Jimena COAH 88.2 90.7 84.4 92.9 92.0 94.3 542.5 13

16/02/2019

08:45hrs.

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

NIEVES, Elizabeth JAL CDMX



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL

RN 628.3 2018

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

17 137 ZUMAYA, Goretti GTO 102.9 105.0 105.1 104.0 104.8 104.2 626.0 50

14 158 QUEZADA, Michel JAL 104.0 105.0 102.3 103.7 103.6 102.4 621.0 44

9 161 BARBA, Erendira JAL 102.8 103.8 105.3 102.5 104.0 101.8 620.2 43

13 135 GABRIELA, Martinez GTO 103.4 103.4 102.9 103.9 101.9 104.0 619.5 45

19 216 BORGO, Lia QRO 102.0 101.7 102.2 104.4 102.1 101.9 614.3 39

10 184 BLANCO, Mariana NL 102.3 102.8 102.1 102.2 100.3 103.8 613.5 39

14 186 LEAL, Nancy NL 104.1 102.4 101.6 102.7 99.9 102.5 613.2 38

5 128 MANRIQUE, Anaid GTO 100.6 100.7 101.9 104.1 103.7 101.5 612.5 36

10 151 JIMENEZ, Valeria JAL 101.6 102.5 101.3 101.0 102.6 103.2 612.2 34

7 181 CHAVARRIA, Daniela NL 102.1 100.9 101.5 102.2 103.4 101.9 612.0 37

3 114 PEÑA, Rosa COAH 103.1 101.6 101.1 101.5 101.7 102.8 611.8 32

11 182 ESPINOZA, Ginette NL 99.5 100.5 102.9 103.5 102.0 102.5 610.9 36

19 149 NIEVES, Elizabeth JAL 99.7 99.5 103.1 102.7 102.8 102.9 610.7 38

15 183 GONZALEZ, Vanessa NL 101.4 101.8 103.0 103.7 102.2 98.3 610.4 31

9 131 HERNANDEZ, Sofia GTO 100.3 98.5 104.1 101.6 102.5 102.2 609.2 30

18 125 PALAFOX, Andrea GTO 99.8 99.9 100.8 102.3 102.0 102.4 607.2 30

2 172 PEREZ, Maritza NL 100.5 101.4 102.9 100.7 101.5 97.6 604.6 31

4 108 JESUS, Evangelina CHIS 99.3 99.8 101.8 102.0 98.7 101.2 602.8 30

12 119 RUIZ, Michelle COAH 101.8 101.0 101.7 99.4 99.9 98.8 602.6 27

8 214 CUELLAR, Fernanda DGO 99.7 101.0 97.8 101.0 100.5 101.4 601.4 24

11 121 RECIO, Naitze COAH 97.9 102.8 103.2 99.6 97.0 99.7 600.2 25

13 122 FLORES, Wendy COAH 101.3 97.5 101.2 101.3 97.9 98.8 598.0 26

6 150 TOPETE, Camila JAL 99.4 101.9 98.3 94.2 101.8 102.1 597.7 29

15 123 RODRIGUEZ, Ali COAH 100.1 98.1 99.7 98.7 98.2 102.5 597.3 25

8 118 ROBLES, Dira COAH 98.4 98.0 97.4 99.1 99.8 102.5 595.2 22

12 185 CORONADO, Alison NL 98.1 101.4 97.1 101.5 100.4 94.7 593.2 22

16 124 GALINDO, Angela COAH 100.6 97.5 96.4 98.1 98.8 100.3 591.7 22

18 215 VAZQUEZ, Ximena NL 97.6 98.2 102.1 96.1 97.3 100.1 591.4 19

21 210 ORTEGA, Samantha JAL 98.4 97.3 97.6 97.7 101.3 99.0 591.3 22

20 209 BARBA, Danna JAL 97.1 94.2 96.2 97.2 99.6 96.9 581.2 17

16 120 DAVILA, Jimena COAH 94.3 93.0 94.0 97.6 92.8 87.8 559.5 10

17 105 LOPEZ, Ana CDMX 89.0 94.7 89.1 95.6 93.2 88.3 549.9 7

17/02/2019

08:45hrs.

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

NIEVES, Elizabeth JAL CDMX



1ra SELECTIVA NACIONAL RUMBO A LA ISSF WORLD CUP MUNICH 2019.

RIFLE / PISTOLA 

SAN LUIS, SLP.

14 AL 17 DE FEBRERO 2019

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL (FINAL) 

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Observaciones Lugar

B 137 ZUMAYA, Goretti GTO 52.2 105.1 125.8 147.4 168.4 189.2 209.8 229.9 250.2 250.2 1

10.6 10.5 10.6 10.8 10.3 9.9 10.0 9.9 10.7

10.3 10.4 10.1 10.8 10.7 10.9 10.6 10.2 9.6

10.5 10.6

10.3 10.7

10.5 10.7

D 135 GABRIELA, Martinez GTO 51.2 103.2 124.6 145.8 166.7 186.6 207.7 228.8 249.8 249.8 2

10.4 10.1 10.6 10.6 10.6 9.7 10.4 10.5 10.2

10.6 10.4 10.8 10.6 10.3 10.2 10.7 10.6 10.8

10.3 10.7

10.2 10.8

9.7 10.0

F 131 HERNANDEZ, Sofia GTO 50.7 103.0 123.8 144.5 165.4 186.3 206.0 227.2 227.2 227.2 3

10.0 10.6 10.3 10.8 10.8 10.5 9.7 10.4

10.4 10.9 10.5 9.9 10.1 10.4 10.0 10.8

10.2 10.8

10.6 10.0

9.5 10.0

A 216 BORGO, Lia QRO 50.9 102.3 123.0 143.4 162.9 183.8 204.5 204.5 204.5 204.5 4

10.2 10.3 10.7 10.0 9.6 10.5 10.1

10.0 10.1 10.0 10.4 9.9 10.4 10.6

9.7 10.4

10.3 10.1

10.7 10.5

E 161 BARBA, Erendira JAL 50.2 101.1 121.7 142.5 162.6 182.4 182.4 182.4 182.4 182.4 5

9.9 10.1 10.9 10.7 10.3 10.8

9.8 9.3 9.7 10.1 9.8 9.0

9.9 10.5

10.0 10.2

10.6 10.8

G 158 QUEZADA, Michel JAL 51.0 100.8 121.1 141.0 161.0 161.0 161.0 161.0 161.0 161.0 6

9.9 10.2 9.5 10.6 10.7

10.7 9.8 10.8 9.3 9.3

9.5 10.1

10.6 9.5

10.3 10.2

C 181 CHAVARRIA, Daniela NL 50.5 100.4 120.6 140.4 140.4 140.4 140.4 140.4 140.4 140.4 7

10.4 10.0 9.8 9.3

10.2 10.3 10.4 10.5

9.9 10.3

9.7 9.9

10.3 9.4

H 184 BLANCO, Mariana NL 47.8 97.4 116.8 116.8 116.8 116.8 116.8 116.8 116.8 116.8 8

9.2 9.9 9.8

10.4 9.4 9.6

7.9 10.1

10.3 9.4

10.0 10.8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



No. NOMBRE DIA 1 DIA 2 PROMEDIO

193 URQUIZA, Daniel QRO 567 566 566.5 Q

133 PEREZ, David SLP 567 565 566 Q

166 LARIOS, Caleb JAL 564 553 558.5 Q

110 MENESES, Josue CHIS 559 558 558.5 Q

204 MORALES, Maurilio TAMPS 557 557 557 Q

202 VALDEZ, David SON 547 566 556.5 Q

132 HERNANDEZ, Sebastian GTO 551 557 554 Q

129 TAVAREZ, Antonio GTO 560 548 554 Q

136 MARTINEZ, Adair GTO 553 552 552.5 9

206 CUA, Rafael YUC 553 550 551.5 10

179 GONZALEZ, Ariel NL 543 556 549.5 11

207 PADERNILLA, Angel YUC 547 551 549 12

134 PALAFOX, Gilberto GTO 545 551 548 13

178 SILVA, Geronimo NL 548 548 548 14

113 RIVERA, Jesus COAH 550 541 545.5 15

180 TREVIÑO, Ramiro NL 546 542 544 16

203 CONDE, Jose TAMPS 535 550 542.5 17

168 ROSALES, Jose JAL 541 542 541.5 18

159 GUTIERREZ, Mario JAL 537 545 541 19

208 SANCHEZ, Luis YUC 533 539 536 20

144 SEPULVEDA, Juan HGO 545 526 535.5 21

194 ROSALES, Jose QRO 532 532 532 22

167 ALVARADO, Miguel JAL 542 517 529.5 23

111 MARINA, Juan CHIS 533 525 529 24

205 BARRIGA, Marco SLP 519 531 525 25

109 GRAJALES, Miguel CHIS 530 519 524.5 26

162 ESPINOZA, Isacc JAL 515 516 515.5 27

212 GUTIERREZ, Braulio DGO 512 518 515 28

170 ROBLES, Marco JAL 512 509 510.5 29

200 VILLAREAL, Raul SLP 507 504 505.5 30

198 PIÑERO, Javier SLP 458 461 459.5 31

211 MACIAS, Samuel JR AGS 508 0 254 32

101 MACIAS, Samuel AGS 499 0 249.5 33



No. NOMBRE EDO DIA 1 DIA 2 PROMEDIO

157 QUEZADA, Karen JAL 564 562 563 Q

141 NAVA, Mariana GTO 567 558 562.5 Q

201 IBARRA, Andrea SON 558 561 559.5 Q

142 ZUÑIGA, Rosa GTO 557 550 553.5 Q

174 CERVANTES, Alejandra NL 555 549 552 Q

176 ALVARADO, Heydy NL 549 554 551.5 Q

155 VEGA, Elba JAL 544 552 548 Q

195 ENCISO, Monica QRO 544 544 544 Q

106 GALLEGOS, Viridiana CDMX 538 547 542.5 9

165 GUTIERREZ, Julieta JAL 540 539 539.5 10

164 RIVERA, Laura JAL 542 535 538.5 11

102 RAMIREZ, Diana CDMX 544 532 538 12

156 VALDEZ, Novali JAL 533 535 534 13

163 RIVERA, Samantha JAL 540 527 533.5 14

103 BARAJAS, Vianey CDMX 530 537 533.5 15

177 MARTINEZ, Sofia NL 535 530 532.5 16

169 RUIZ, Ana JAL 520 540 530 17

213 BATREZ, Maryjose DGO 538 518 528 18

112 BENITEZ, Nicole COAH 525 526 525.5 19

173 DE DIOS, Sofia NL 525 526 525.5 20

175 RAMIREZ, Hilda NL 515 525 520 21

130 OLIVARES, Nelly GTO 524 513 518.5 22

196 PAEZ, Fernanda QRO 492 517 504.5 23

199 TORRES, Juana SLP 487 505 496 24

197 ARREDONDO, Marlene QRO 528 15 271.5 25



No. NOMBRE EDO DIA 1 DIA 2 PROMEDIO

116 RAMIREZ, Edson COAH 620.5 623 621.8 Q

145 QUEZADA, Carlos JAL 621.2 621 621.1 Q

146 BLANCO, Emiliano JAL 619.4 617.7 618.6 Q

126 MORALES, Luis GTO 613.6 612.9 613.3 Q

187 GONZALEZ, Mauricio NL 610.7 615.3 613.0 Q

152 GONZALEZ, Hugo JAL 609.7 615 612.4 Q

127 MANRIQUE, Alfonso GTO 615.6 608.9 612.3 Q

192 SANCHEZ, Jose NL 610 612.5 611.3 Q

153 MEDINA, Juan JAL 612.91 609.4 611.2 9

147 QUINTERO, Carlos JAL 611.4 610.5 611.0 10

188 TIJERINA, Howard NL 605.8 615.6 610.7 11

189 AGUILAR, Ricardo NL 607.5 612.5 610.0 12

148 ESPINOZA, Emiliano JAL 612.8 606.3 609.6 13

154 LESRA, Santos JAL 607.7 608.7 608.2 14

191 GARCIA, Adrian NL 602.6 601 601.8 15

117 HERRERA, Oliver COAH 596.7 605.6 601.2 16

190 CANALES, Axel NL 593.4 604.9 599.2 17

171 CRUZ, Eric JAL 602.6 594.4 598.5 18

107 SEPULVEDA, Adair CDMX 601.2 593.1 597.2 19

139 CHICO, Humberto GTO 594.2 597 595.6 20

138 MARTINEZ, Enrique GTO 595.2 592.7 594.0 21

140 FARRE, Diego GTO 593.3 589.7 591.5 22

115 SANCHEZ, Christian COAH 589.4 587.4 588.4 23

205 BARRIGA, Marco SLP 575.2 574.8 575.0 24

104 ANGELES, Roberto CDMX 579.1 564.9 572.0 25



No. NOMBRE EDO DIA 1 DIA 2 PROMEDIO

137 ZUMAYA, Goretti GTO 628.3 626 627.15 Q

135 GABRIELA, Martinez GTO 624.9 619.5 622.2 Q

158 QUEZADA, Michel JAL 621.8 621 621.4 Q

161 BARBA, Erendira JAL 611.6 620.2 615.9 Q

216 BORGO, Lia QRO 614.8 614.3 614.55 Q

184 BLANCO, Mariana NL 612.9 613.5 613.2 Q

131 HERNANDEZ, Sofia GTO 614.9 609.2 612.05 Q

181 CHAVARRIA, Daniela NL 612 612 612 Q

149 NIEVES, Elizabeth JAL 613.2 610.7 611.95 9

114 PEÑA, Rosa COAH 611.9 611.8 611.85 10

182 ESPINOZA, Ginette NL 612.6 610.9 611.75 11

183 GONZALEZ, Vanessa NL 611.5 610.4 610.95 12

151 JIMENEZ, Valeria JAL 609.6 612.2 610.9 13

128 MANRIQUE, Anaid GTO 608.4 612.5 610.45 14

186 LEAL, Nancy NL 604.5 613.2 608.85 15

125 PALAFOX, Andrea GTO 609.3 607.2 608.25 16

108 JESUS, Evangelina CHIS 612.9 602.8 607.85 17

119 RUIZ, Michelle COAH 603.8 602.6 603.2 18

122 FLORES, Wendy COAH 605.4 598 601.7 19

172 PEREZ, Maritza NL 598 604.6 601.3 20

214 CUELLAR, Fernanda DGO 598.1 601.4 599.75 21

185 CORONADO, Alison NL 603 593.2 598.1 22

215 VAZQUEZ, Ximena NL 603.2 591.4 597.3 23

121 RECIO, Naitze COAH 592.5 600.2 596.35 24

118 ROBLES, Dira COAH 594.9 595.2 595.05 25

150 TOPETE, Camila JAL 590.9 597.7 594.3 26

124 GALINDO, Angela COAH 591.3 591.7 591.5 27

123 RODRIGUEZ, Ali COAH 584.7 597.3 591 28

209 BARBA, Danna JAL 595 581.2 588.1 29

210 ORTEGA, Samantha JAL 581 591.3 586.15 30

105 LOPEZ, Ana CDMX 560.7 549.9 555.3 31

120 DAVILA, Jimena COAH 542.5 559.5 551 32


